
Základní škola a mateřská škola Bohdalice, okres Vyškov,  
příspěvková organizace 

 
Č.j. ZSBoh/350/2023 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK  

2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Bohdalicích dne 12. 10. 2023  Mgr. Bc. Karin Šulcová 
 ředitelka školy 
  



2 

 

OBSAH 
 
Základní údaje 3 
1. Statistika školního roku 5 
2. Personální údaje 6 
3. Cíle pro školní rok 2022/2023 9 
4. Výsledky vzdělávání a výchovy 9 
5. Rozhodnutí ředitele za školní rok 13 
6. Zprávy o činnosti školního poradenského pracoviště 14 
7. Školní družina 15 
8. Průběh školního roku 16 
9. Vlastní hodnocení školy 26 
10. Výsledky proběhlých kontrol 26 
11. Spolupráce s dalšími organizacemi 28 
12. Probíhající a získané granty 29 
13. Technické a prostředkové možnosti 29 
14. Propagace a PR školy 30 
15. Výroční zpráva o poskytování informací (zák. 106/1999 Sb.)  30 
16. Základní údaje o hospodaření školy  31 
17. Činnost školního parlamentu 31 
18. Výsledky žáků v jednotných přijímacích zkouškách  
a ve srovnávacím testování ČŠI  31 
19. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 32 
20. Dlouhodobá analýza vývoje výsledků našich žáků ve   
srovnávacích zkouškách 32 
 
 
  



3 

 

Základní údaje  

 
a) Název školy: Základní škola a mateřská škola Bohdalice, okres Vyškov,  

příspěvková organizace 

 

b) Sídlo:   ZŠ:  Bohdalice 1, 683 41, Bohdalice-Pavlovice  

   MŠ:  Bohdalice 125, 683 41, Bohdalice-Pavlovice  

 

c) Zřizovatel:  Obec Bohdalice-Pavlovice, Bohdalice 125, 683 41, Bohdalice-Pavlovice 

 

d) Vedení školy:  Mgr. Bc. Karin Šulcová   ředitelka školy do 8. 3. 2023 uvolněná pro  

výkon veřejné funkce  

Mgr. Jakub Vaštík    zástupce statutárního orgánu do 7. 3. 2023 

     zástupce ředitelky od 9. 3. 2023 (1) 

Mgr. Radim Klvač zástupce ředitelky pro oblast organizace (2) 

Mgr. Petra Hrubá zástupce ředitelky pro oblast vztahů a 

metodického působení (3) 

Michala Kozáková, DiS.  vedoucí učitelka MŠ 

Danuše Jabůrková  vedoucí vychovatelka ŠD 

Alena Prštická  vedoucí provozního úseku  

 

e) Součásti školy:   

název:     kapacita:   IZO:  

Základní škola    160 žáků  102 807 345 

   Mateřská škola    56 dětí  107 613 786 

   Školní družina    60 žáků  119 200 716 

   Školní jídelna    200 žáků  103 219 960 

   Školní jídelna – výdejna   56 dětí  150 074 336 

 

f) Kontakty:   web:   www.zsamsbohdalice.cz 

 

   tel.:          

    ředitelka:   602 303 106     

    zástupce 1:   603 346 182 

    zástupce 2:   732 716 323 

    zástupce 3:    608 942 191 

    školka:    602 235 142    

    školní jídelna:   602 303 116   

 

   email:   

    ZŠ:   info@zsamsbohdalice.cz  

    MŠ:   skolka@zsamsbohdalice.cz 

    ŠJ:   jidelna@zsamsbohdalice.cz 

     

 

 



4 

 

g) Další údaje:  IČO:     46 271 139 

Bankovní spojení:   KB 86-4140430297/0100 

   REDIZO:    600 126 013    

datová schránka:   ciumbmr 

právní forma:   příspěvková organizace  



5 

 

Základní škola 
 
1. Statistika školního roku  
 
1.1. Statistika tříd  
 

Třída Počet žáků Průměrný počet žáků na třídu 

Škola celkem 145 16,11 

1. stupeň 74 14,8 

2. stupeň  71 17,75 

1. třída 18 

 

2. třída  20 

3. třída  10 

4. třída  12 

5. třída  14 

6. třída 18 

7. třída 20 

8. třída  16 

9. třída  17 

stav k 1. 9. 2022 
 

1.2. Školská rada 
Školská rada na škole funguje od roku 2005 dle §167 zákona č. 561/2004 Sb.  
Je šestičlenná, v roce 2022 proběhly volby.  
Členové školské rady: Alena Prštická (předsedkyně), Jana Žďárská (místopředsedkyně), Monika 
Hazaa (členka), Vlastimil Rožnovský (člen), Martin Veselý (člen), Ladislava Hermanová (členka) 
 
1.3. Školní vzdělávací program  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola spokojených dětí 1. – 9. ročník. Je 
průběžně vyhodnocován a aktualizován.  
 
1.4. Přehled oborů vzdělání 
79-01-C/01   Základní škola – denní 
 
1.5. Školní jídelna 
Obědy jsou vařeny přímo ve školní jídelně, do MŠ jsou odtud dováženy. Strava je připravována také 
pro cizí strávníky. 
  

 ZŠ MŠ Personál Cizí strávníci 

Počet strávníků 116 54 35+2 zástup 15+3 důchodci 

stav k 30. 9. 2022 
Zaměstnanci ŠJ:  
   Alena Prštická    vedoucí provozního úseku 
   Věra Novotná    vedoucí kuchařka  
   Alena Jašíčková    kuchařka ZŠ/MŠ 
   Věra Hajzlerová    kuchařka ZŠ/MŠ 
   Libuše Kelnarová    zástup  
   Petra Ševčíková   zástup 

stav k 1. 9. 2022 
 
  



6 

 

1.6. Školní družina 
 

počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů Přepočtený úvazek 

3 57 3 1,8056 

stav k 1. 9. 2022  
 
V letošním školním roce došlo k rozšíření školní družiny o třetí oddělení a byla nově zřízena ranní 
skupina.  
Školní družinu navštěvují především žáci 1. stupně. Družina využívá své stálé místnosti, učebny 1. 
a 3. třídy (vše v přízemí), tělocvičnu a zámecký park. 
 
Zaměstnanci ŠD:  
   Danuše Jabůrková   vedoucí vychovatelka 
   Monika Raušerová   vychovatelka   
   Petra Hermann Hennerová vychovatelka   
 

2. Personální údaje 
 
2.1. Přehled pracovníků školy k 1. 1. 2023 

Funkce Počet zaměstnanců/přepočet na úvazky 

Pedagogický pracovník ZŠ + ŠD 20/18,47 

z toho učitel/ka 14/13,14 

z toho asistentka pedagoga 5/3,53 

z toho vychovatelka ŠD 3/1,81* 

Nepedagogický pracovník ZŠ (EU) 1/0,6 

Provozní pracovník ZŠ + ŠJ 9/5,71 

z toho školní jídelna 3/2,88 

z toho školník 1/0,625 

z toho uklízečka 2/1,4 

z toho vrátná  0/0** 

z toho mzdová účetní 1/0,55 

z toho hlavní účetní 1/0,25 

* dvě paní vychovatelky jsou současně asistentkami pedagoga 
** paní vrátná hrazená z dotace ÚP pro školu pracovala do konce prosince a následně od března  
 
2.2. Pedagogičtí pracovníci školy – výčet  

Mgr. Bc. Karin Šulcová ředitelka škola od 1. 11. 2018 do 8. 3. 2023 
uvolněna pro výkon veřejné 
funkce 

Mgr. Jakub Vaštík  zástupce ředitelky  
zástupce statutárního 
orgánu 
 

od 9. 3. 2023  
do 8. 3. 2023 
 
vedoucí MS 1. st. 

Mgr. Radim Klvač zástupce ředitelky 
třídní učitel 7. třídy 

koordinátor ICT  

Mgr. Petra Hrubá zástupce ředitelky 
třídní učitelka 6. třídy 

metodik prevence rizikových 
jevů 

Mgr. et Mgr. Růžena Pogšteflová třídní učitelka 1. třídy vedoucí MS 1. st. 

Mgr. Olga Marušková třídní učitelka 1. třídy  

Mgr. Leona Venerová třídní učitelka 2. třídy  

Mgr. Jana Kudličková třídní učitelka 3. třídy výchovný poradce pro 1. st. 

Michaela Moskovská třídní učitelka 4. třídy  



7 

 

Mgr. Jana Žďárská třídní učitelka 5. třídy   

Mgr. Dana Truksová třídní učitelka 8. třídy  

Mgr. Iveta Burešová třídní učitelka 9. třídy  

Mgr. Petra Hanáková učitelka kariérový poradce 

Mgr. Vlastimila Sládečková učitelka  

Mgr. Martina Pokorná učitelka vedoucí MS 2. st. 

Mgr. Ivana Lažová učitelka 
školní asistentka 

zastupující učitelka 

Mgr. Iveta Adamcová učitelka výchovný poradce pro 2. st. 

Gabriela Marjánková asistentka pedagoga  

Petra Hermann Hennerová asistent pedagoga 
vychovatelka ŠD 

 

Bc. Monika Hazaa asistentka pedagoga  

Jana Myšková školní asistentka  
asistentka pedagoga 

 

Monika Raušerová asistentka pedagoga 
vychovatelka ŠD 

vedoucí MS asistentů 
pedagoga 

Jitka Čapcová asistentka pedagoga  

Danuše Jabůrková vedoucí vychovatelka ŠD  

Mgr. Blanka Hanáková školní psycholog zaměstnanec OPPP Vyškov 

 
2.3. Členění pedagogických pracovníků dle odborné kvalifikace  
Kvalifikovanost učitelů  

Kvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Nekvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Kvalifikovanost v % 
Počet/přepočet na úvazek 

14/13,95 1/0,9545 93%/93% 

 
Kvalifikovanost asistentů pedagoga 

Kvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Nekvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Kvalifikovanost v % 
Počet/přepočet na úvazek 

5/3,525 0/0 100%/100% 

 
Kvalifikovanost vychovatelů ŠD  

Kvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Nekvalifikovaní pracovníci 
Počet/přepočet na úvazek 

Kvalifikovanost v % 
Počet/přepočet na úvazek 

3/1,81 1/0,2 67%/89% 

stav k 1. 1. 2023 
 
2.4. Věkové složení pedagogických pracovníků ZŠ 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let průměrný věk 

učitel/učitelka 2 9 3 44,9 

z toho ženy 0 9 3  

z toho muži 2 0 0  

asistent/ka pedagoga 
nebo vychovatelka 

2 2 2 41,8 

z toho ženy 2 2 2  

z toho muži -- -- --  

stav k 1. 1. 2023 
 
2.5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
Ve školním roce 2022/2023 se další vzdělávání pedagogických pracovníků uskutečňovalo na 
základě ročního plánu DVPP, dlouhodobého plánu DVPP, osobních preferencí pedagogů a 



8 

 

s ohledem na aktuální nabídku. Mnoho kurzů bylo pořádáno formou webinářů. Posílení účasti na 
DVPP je možné díky čerpání dotace Šablony I OP JAK.  
 

Název Počet hodin Počet zúčastněných 

Práce s dětmi a mladistvými 
s psychosomatickými obtížemi v pedagogické 
praxi 

8 2 

Jak na počáteční vzdělávání dětí, aby přineslo 
radost a chuť do dalšího učení 

3 1 

Energetická krize a ceny elektřiny 2 1 

Geometrie na plotě 2 1 

Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem?  3 1 

Nová informatika pro začátečníky 2 1 

Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka – 
začlenění žáků do výuky 

4 1 

Chemické pokusy snadno a efektivně 1 1 

Metodika práce asistenta pedagoga – ucelený 
přehled pro školský management 

6 2 

Koučování jako podpora vedoucích pracovníků 
škol 

8 2 

Drogy ve škole 8 1 

Současný stav primární prevence na školách: 
trendy se mění – co zůstává?  

8 1 

Matematická gramotnost I – aktivity nejen na 
začátek vyučovací hodiny 

8 2 

Limitní výchova, hranice, pravidla ve třídě 6 1 

Primární prevence rizikového chování 5 1 

Prevence a pomoc u poruch příjmu potravy ve 
školách 

4 1 

Podpůrné (ne)pedagogické profese ve škole 4 1 

Aktivity/hry k uzdravení třídního kolektivu 1 1 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 2 2 

Wellbeing – laskavá péče o mysl 4 1 

Základní vývojové potřeby dětí předškolního a 
mladšího školního věku 

1 1 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve 
školní praxi 

4 2 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 2 1 

Čtenářská gramotnost u žáků se specifickými 
poruchami učení 

4 1 

Konflikty – řešení modelových situací z praxe 4 1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 2 1 

Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě 4 1 

Výtvarný kufřík z lesa a zahrady 5 1 

Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence 8 13 

Kde mohou chybovat vedoucí pracovníci a 
důsledky těchto chyb 

8 3 

Leadership jako proces vedení lidí 8 3 

Metody kritického myšlení osvědčené při práci 
s uměleckým textem 

2 1 

Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 2 1 



9 

 

Jiný pohled na školní třídu: třída a skupinová 
dynamika 

1 1 

Komunikační a asertivní techniky ve školním 
prostředí 

1 1 

Krajské fórum prevence 2023 zaměřené na téma 
narůstajících psychických potíží dětí a mládeže 

6 1 

Závěrečné setkání Dějepis+ 6 1 

Metodický průvodce 1. třídou 8 1 

Čtení a psaní v 1. třídě 8 1 

Letní škola učitelů matematiky a fyziky 24 1 

Celkem 361 hodin  62 účastí 

 
Jedna paní učitelka je studentkou Ostravské univerzity – rozšiřující studium pro učitele 1. stupně 
ZŠ.  
Samostudium pedagogických pracovníků probíhalo ve dnech studijního volna, s ohledem na provoz 
školy čerpaného o vedlejších a hlavních prázdninách.  
 
2.6. Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
Všichni zaměstnanci, kteří přicházejí do styku s potravinami, absolvují v pravidelných intervalech 
školení o hygienickém minimu.  
Všichni zaměstnanci, kteří obsluhují plynová zařízení, jsou v tomto v pravidelných intervalech 
zaškolováni.  
Účetní školy se účastní seminářů k legislativním změnám na úseku personalistiky a financí.  
 

3. Cíle pro školní rok 2022/2023 
Zůstávají z přechozího roku a blíže jsou rozpracovány v koncepci rozvoje školy.  
1) škola s dobrými vztahy, dobrým klimatem a bezpečným prostorem 

- chceme, aby do školy žáci i zaměstnanci chodili rádi a byli tu spokojeni 
- chceme, abychom ve škole dodržovali pravidla slušného a vstřícného chování  
- chceme, abychom se na sebe ve škole usmívali 
- nejsme sídlištní, ale vesnická škola, chceme budovat rodinné a klidné prostředí 
- vytváříme podmínky pro bezpečnost žáků i zaměstnanců 

2) škola s kvalitními vzdělávacími výsledky  
- máme kvalitně zpracovaný školní vzdělávací program  
- chceme, aby byli naši absolventi přijati na vybrané střední školy 
- chceme, aby byli naši žáci do života vybaveni potřebnými dovednostmi  
- chceme, aby byli naši žáci do dalšího studia vybaveni takovými znalostmi a schopnostmi, 

které jim poskytne pro toto studium dobrý základ 
3) regionální škola  

- chceme, abychom se jako škola aktivně zapojovali do dění v obci a v okolí  
- chceme naše žáky učit znát regionální zeměpis a dějepis 

4) škola s aktivním zapojením rodičů  
- chceme, aby rodiče žáků vnímali důležitou úlohu pedagogů a aktivně s námi 

spolupracovali a komunikovali 
- chceme, aby se rodiče aktivně a rádi zapojovali do školních i mimoškolních aktivit  

 

4. Výsledky vzdělávání a výchovy 
 
4.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků  

Třída Prospěli s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1 17 17     



10 

 

2 20 20     

3 9 9     

4 10 10 1 1   

5 8 7 6 7   

6 8 7 9 11 1  

7 10 8 7 10 2 1* 

8 7 7 8 9 1 1** 

9 8 8 9 9   

* žák již ročník opakoval, postupuje do dalšího ročníku 
** žák bude opakovat osmý ročník  
 
4.2. Snížený stupeň z chování  

Třída 2 3 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

 0 0 0 0 

 
4.3 Informace o slovním hodnocení  

Třída Kombinace slovního 
hodnocení a hodnocení 
klasifikačním stupněm 

 1. pololetí 2. pololetí 

2. 1 1 

3. 2 2 

4. 1 1 

5. 1 1 

6. 6 6 

7. 3 3 

8. 2 2 

 
Kromě výše uvedeného dostávají rodiče žáků zjednodušené slovní hodnocení žáků čtvrtletně jako 
podklad k třídním schůzkám.  
 
4.4. Výchovná opatření 

Třída Pochvala ŘŠ Důtka ŘŠ 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

8 1    

9 1 3 1 3 

  
4.5. Počet omluvených/neomluvených hodin 

Třída Počet omluvených hodin Průměr na žáka třídy Počet neomluvených hodin 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1 1 171 1 142 68,88 67,18 0 0 

2 1 052 1 111 52,60 55,55 0 0 

3 285 529 31,67 58,78 0 0 

4 448 701 40,73 63,73 0 0 

5 922 672 65,86 48,00 0 0 

6 1 068 1 354 59,33 75,22 0 0 

7 1 266 1 668 63,30 83,40 0 0 

8 981 1 369 61,31 80,53 0 0 

9 1 448 2 579 85,18 151,71 7 0 

Neomluvené hodiny byly projednány s rodiči žáků a bylo uloženo výchovné opatření.  
 



11 

 

4.6. Údaje o přijímacím řízení na střední školu  
Všichni žáci posledního ročníku byli přijati ke studiu na středních školách.  
Žáci 9. ročníku:  
Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, 
Štěchovice 4176, 767 01 Kroměříž 

29-42-M/01 Analýza potravin 

ISŠ Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov 
u Brna 

65-42-M/01 Hotelnictví 

Gymnázium a SOŠ zdravotnická a ekonomická 
Vyškov, p. o. Komenského 16/5, 68201 Vyškov 

79-41-K/41 Gymnázium 4leté 

Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice. 
Příspěvková organizace, Součkova 500, 68501 
Bučovice 

79-41-K/41 Gymnázium 4leté 

ISŠ Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov 
u Brna 

23-68-H/01 Mechanik-opravář motorových vozidel 

Art-Econ, Prostějov, Husovo nám. 2061/91, 79601 
Prostějov 

82-41-M/07 Módní designer - vizážista  

Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice. 
Příspěvková organizace, Součkova 500, 68501 
Bučovice 

79-41-K/41 Gymnázium 4leté 

Střední škola gastronomie a služeb Přerov, Šířava 
670, 750 02 Přerov 

69-51-H/01 Kadeřník 

Vyšší odborná škola a Střední škola Boskovice, 
příspěvková organizace, Hybešova 982, 680 01 
Boskovice 

43-41-M/01 Veterinářství 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola 
Brno, Sokolská, Sokolská 1, 602 00 Brno-střed 

82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých 
kamenů 

ISŠ Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov 
u Brna 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Vyškov, Sochorova 552, 682 01 Vyškov 

23-41-M/01 Obsluha CNC obráběcích strojů 

Vyšší odborná škola a Střední škola Boskovice, 
příspěvková organizace, Hybešova 982, 680 01 
Boskovice 

65-42-M/01 Hotelnictví 

Střední škola André Citroëna Boskovice, 
příspěvková organizace, náměstí 9. května 
2153/2a, 680 11 Boskovice 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Vyškov, Sochorova 552, 682 01 Vyškov 
 

36-47-M/01 Stavebnictví 

ISŠ Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov 
u Brna 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 

Gymnázium a SOŠ zdravotnická a ekonomická 
Vyškov, p. o. Komenského 16/5, 68201 Vyškov 

79-41-K/41 Gymnázium 4leté 

Jeden žák pátého ročníku úspěšně složil přijímací zkoušky a v dalším školním roce nastoupí na 
studium osmiletého oboru Gymnázia Bučovice.  
 
4.7. Úspěchy našich žáků, účast na soutěžích a olympiádách 
Naše škola se pravidelně a aktivně účastní různých sportovních i vzdělávacích soutěží a aktivit.  
Nejvýznamnější úspěchy za uplynulé období: 
 
Seznam soutěží:  
 

Recitační soutěž krajské kolo Běla Novotná – účast  
  

 okresní kolo  Běla Novotná – postup do krajského kola  



12 

 

Darina Huňadyová, Lukáš Sucharda, Matěj Hrubý, Petr 
J. Pogštefl, Jakub Kozák, Radim Zouhar – účast  
Štěpánka Kuchtová – čestné uznání  

Literární soutěž  okresní kolo Matěj Konrád – 2. místo, kategorie próza, 7. roč 
Alice Mašková – 3. místo, kategorie próza, 8. roč.  
Natálie Myšková – 3. místo, kategorie poezie, 8. roč.  
Lucie Kaňová – 1. místo, kategorie próza, 8. roč.  
Karolína Vašíčková – 2. místo, kategorie poezie, 9. roč.  
Jolana Honzáková – 1. místo, kategorie poezie, 9. roč.  

Matematická olympiáda okresní kolo Matěj Hrubý – 2. místo, kategorie Z5  

Fyzikální olympiáda - 
Archimediáda 

okresní kolo Štěpán Machálek – 7. místo, kategorie G  

 
Mgr. Jakub Vaštík byl ve školním roce 2022/2023 autorem úloh do školního i okresního kola 
celostátní matematické soutěže Pythagoriáda – kategorie 7. třída.  
 
4.8. Individuální vzdělávání žáků dle § 41 ŠZ  

0 
4.9. Přestupy žáků 
Příchody žáků do naší školy:  

 k 1. 9. 2022 máme 18 nových prvňáčků, 

 k 1. 9. 2022 přestup tří nových žáků do šesté třídy  
 
Odchody žáků z naší školy:  

 k 1. 9. 2022 přestup tří žáků (1 x přechod na sportovní školu, 2 x stěhování), 

 k 7. 11. 2022 přestup jednoho žáka (stěhování),  

 k 21. 11. 2022 přestup jednoho žáka (změna školy),  

 k 1. 12. 2022 přestup jednoho žáka (stěhování),  

 ke 2. 2. 2023 přestup jednoho žáka (změna školy).  
 
4.10. Počet žáků studujících v zahraničí dle §38 ŠZ 

1 
4.11. Počet žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhl. 73/2005 Sb., §12-14) 

0 
4.12. Výuka cizích jazyků 
Výuka cizích jazyků je v naší škole realizována zejména povinnou výukou angličtiny od 3. do 9. 
ročníku s časovou dotací 3 hodiny týdně a povinnou výukou němčiny od 8. do 9. ročníku s časovou 
dotací 3 hodiny týdne. Kromě toho ve školním roce 2022/2023 nabízela naše škola 2 kroužky 
angličtiny a kroužek ruštiny.  
 
4.13. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

Školou poskytované volitelné předměty 

Seminář z přírodopisu pro 6. ročník  

Seminář z přírodopisu pro 7. ročník 

Seminář z přírodopisu pro 8. ročník 

Školou poskytované kroužky a kluby 

Kroužek stolního tenisu 

Kroužek luštitelský 

Kroužek míčových her 

Kroužek ochránců přírody 

Kroužek Artík  

Kuchařský kroužek 

Kroužek angličtiny pro 1. a 2. třídu 



13 

 

Kroužek ruštiny 

Divadelní kroužek 

Kroužek malý zahradník 

Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 

Příprava na přijímací zkoušky z M 

Podporujeme sportování našich žáků mimo výuku spoluprací s atletickým klubem AHA, který pro 
naše žáky pořádá kroužek atletiky.  
 
4.14. Spojené hodiny a třídy 
Vzhledem k nižšímu počtu žáků ve třídách jsou některé vyučovací hodiny spojené. Jedná se pouze 
o předměty výchovného zaměření, kde je spojení účelné.  
Spojené hodiny ve školním roce 2022/2023:  
 Tělesná výchova   3. a 4. třída (nízký počet žáků)   2 vyučovací hodiny  
Výuka v předmětech Tv 6-9, Vv 6-9 a Pč 8-9 byla ve školním roce vyučována ve skupinách 
chlapci/dívky.  
Po odzkoušení rozdělené výuky v 9. třídě v minulém školním roce (rozdělena matematika a 
angličtina) a po kladném hodnocení ze stran žáků i vyučujících bylo posíleno dělení hodin.  
Dělené hodiny ve školním roce 2022/2023:  
 Český jazyk    1. třída      1 vyučovací hodina  
 Český jazyk    2. třída      1 vyučovací hodina  
 Matematika   2. třída      1 vyučovací hodina  
 Český jazyk    5. třída      1 vyučovací hodina  

Anglický jazyk  5. třída      1 vyučovací hodina 
Český jazyk    6. třída      1 vyučovací hodina 
Anglický jazyk  6. třída      1 vyučovací hodina 
Anglický jazyk  7. třída      1 vyučovací hodina 
Matematika   7. třída      1 vyučovací hodina 
Anglický jazyk  8. třída      1 vyučovací hodina 
Matematika   8. třída      1 vyučovací hodina 
Anglický jazyk  9. třída      1 vyučovací hodina 
Matematika   9. třída      1 vyučovací hodina 
 

Rozdělení třídy do dvou skupin se osvědčilo, v dalším roce dojde k dalšímu navýšení rozdělených 
hodin až do hodnoty PHmax školy. Rozdělení umožňuje větší individualizaci a zefektivnění výuky. 
Osvědčilo se rozdělení do skupin dle výkonu v dělených předmětech.  
 

4.15. Prevence rizik a školní úrazy  
Počet záznamů v knize úrazů:    13 
Počet odeslaných záznamů:    1 
 

Veškeré úrazy byly lehčího charakteru. Škola má zpracovány směrnice o bezpečnosti 
a ochraně zdraví a žáků. Žáci jsou průběžně poučování o BOZP a záznamy o těchto 
poučení jsou zapisovány do třídních knih.  
 

5. Rozhodnutí ředitele za školní rok  
Rozhodnutí ředitele  Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky 2 0 

o dodatečném odkladu školní docházky 0 0 

o přijetí k základnímu vzdělávání 21 0 

o přestupu do ZŠ Bohdalice 9 0 

o povolení individuálního vzdělávání 0 0 

 



14 

 

6. Zprávy o činnosti školního poradenského pracoviště 
6.1. Metodik prevence 
Přehled činnosti za školní rok:  
- tvorba, realizace a evaluace preventivního programu školy 
- proběhlo několik jednání s rodiči problémových žáků 
- komunikace s OSPOD, psychology, s okresní metodičkou prevence, komunikace s třídními 

učiteli a pomoc při řešení výchovných problémů žáků 
- organizace preventivních programů dle požadavků učitelů  
- organizace školení pedagogického sboru v oblasti prevence syndromu vyhoření 
- zasláno několik příruček učitelům, žákům i rodičům o psychohygieně, návykových látkách, apod.  
- psychohygiena pro učitele – náměty, odkazy 
- vedení deníku MP 
- vyhodnocení elektronického výkazu prevence VYNSPI  
- sběr a vyhodnocené práce TU na třídnických hodinách – dle těchto zpráv bude sestavován plán 

prevence na příští školní rok 
- tvorba krizových plánů dle aktualizovaných doporučení MŠMT 
- adresář služeb JMK (viz sborovna) 
 
6.2. Výchovní poradci pro 1. a 2. st. 
Přehled činnosti za školní rok: 
- evidence integrovaných žáků a konzultace s rodiči  
- kontrola platnosti vyšetření žáků, zajištění vyšetření tam, kde platnost končí 
- nákup pomůcek pro žáky s SPU a jejich evidence a seznámení kolegů s pomůckami 
- spolupráce s dalšími orgány – pedagogicko-psychologickou poradnou, s orgány péče o děti 
- na základě vyšetření žáků vypracovány individuální vzdělávací plány nebo plány pedagogické 

podpory pro žáky individuálně integrované  
- jednání s rodiči integrovaných žáků o postupu naší práce (hodnocení, způsob ověřování 

vědomostí, atd.) 
- vedení školy i kolegům předány informace ohledně poskytování PSPP dětem s SPU  
- dle potřeby průběžně: sledování problémových žáků, spolu s metodikem prevence řešení 

aktuálních problémů jako jsou šikana, záškoláctví, zneužívání návykových látek atd. 
Počty žáků s podpůrnými opatřeními:  

stupeň PO Počet žáků 

PO 1 6 

PO 2 17 

PO 3 15 

PO 4 0 

PO 5 0 

stav k 31. 3. 2023 
 

6.3 Školní psycholog 
Od ledna 2023 je na Základní škole Bohdalice v rámci projektu z Operačního programu Jan Amos 
Komenský zavedena funkce školního psychologa. 
Přehled činnosti za školní rok: 
- pomoc při vytváření pozitivního sociálního klimatu ve třídě 
- orientační diagnostika při výukových a výchovných problémech žáků 
- poskytování konzultací pro žáky a zákonné zástupce 
- spolupráce s pedagogickými pracovníky 
- poskytování jednorázové individuální pomoci žákům 
- poskytování dlouhodobé pomoci na základě informovaného souhlas zákonného zástupce 
 
6.4.Speciální pedagog 
- spolupracuje při zápisu do 1. ročníku základní školy 



15 

 

- vyhledává žáky s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazuje je do vhodného 
preventivního, zejména stimulačního, nebo intervenčního programu  

- vyhledává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zařazuje je do speciálně 
pedagogické péče 

- stanovení hlavní problémy žáka, sestavuje plán pedagogické podpory v rámci školy a mimo ni 
a stanoví druh, rozsah, frekvenci a trvání intervenčních činností. 

- diagnostikuje speciální vzdělávací potřeby žáka: speciálně pedagogická diagnostika 
předpokladů pro čtení, psaní, počítání, předpokladů rozvoje gramotnosti, analýza získaných 
údajů a jejich vyhodnocení 

- pomáhá s vyhledáváním žáků nadaných a spolupracuje při individuálním nastavení jejich 
rozvoje 

- realizuje konzultační, poradenské a intervenční práce, metodické a konzultační činnosti 
 

6.5. Kariérový poradce 
Přehled činnosti za školní rok: 
- koordinace mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství zaměřenými k volbě vzdělávací 

cesty žáka 
- základní skupinová šetření k volbě povolání 
- individuální šetření k volbě povolání a individuální poradenství ve spolupráci s třídním učitelem 
- poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků ve spolupráci 

s třídním učitelem 
- spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče při zajišťování 

poradenských služeb přesahujících kompetence školy 
- zajišťování skupinových návštěv žáků školy v informačních poradenských střediscích 

krajských poboček Úřadu práce České republiky, poskytování informací žákům a zákonným 
zástupcům o možnosti individuálního využití informačních služeb těchto středisek 

- poskytování služeb kariérového poradenství žákům cizincům se zřetelem k jejich speciálním 
vzdělávacím potřebám 

- metodické a informační činnosti 
 

7. Školní družina 
Školní družina je školské zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí v době mimo vyučování. 

Realizuje pravidelnou výchovnou, vzdělávací, zájmovou, rekreační a sportovní činnost. Poskytuje 
možnost odpočinku a relaxace po vyučování.  

Naše školní družina je důležitou součástí školy. Děti zde tráví čas mezi koncem vyučování a 
dobou, kdy odchází domů. Hlavním cílem naší družiny je, aby se v ní všichni cítili příjemně a chodili 
do ní rádi. 

Pravidelná činnost byla zahájena 2. září 2022 a ukončena 30. června 2023. Na začátku září 
se přihlásilo 57 dětí, pro které jsme otevřeli tři oddělení, všechna v přízemí školy. První oddělení pro 
děti z 1. třídy má své vlastní prostory. Ty jsou vybavené vhodným nábytkem, kobercem, hrami, 
hračkami a pomůckami pro výtvarné a pracovní činnosti. V létě oddělení dostane novou velkou skříň 
s poličkami, do které se vejde spousta hraček, her, ale také knížky a časopisy. Druhé oddělení pro 
děti z 2. třídy se nachází v 1. třídě. Družina má k dispozici moderní skříně s hračkami a hrami, 
koutek s kobercem a sedacími vaky. Nově otevřené třetí oddělení pro žáky 3. - 5. ročníku využívá 
učebnu 3. třídy. I zde mají děti svoje skříňky s pomůckami, hračkami a hrami a prostory k hrám 
s kobercem. Také využíváme chodbu s tabulí na malování, koutky s dětskými herními prvky, 
tělocvičnu, prostory kolem školy, hřiště v parku a nové venkovní učebny. S dětmi letos pracují tři 
vychovatelky. 

Provoz školní družiny začíná po skončení vyučování, tj. v 11:15 nebo 12:15 a končí v 16:30 
hodin. Během této doby si děti vyzvedávají rodiče. Ti starší odchází domů sami v dobu uvedenou 
na zápisním lístku. Jakákoliv změna týkající se odchodu musí být sdělena písemně.  

Pravidelná každodenní činnost je dána týdenní skladbou zaměstnání a představuje zejména 
organizované aktivity. Pracujeme podle celoročního plánu, který je v souladu s ŠVP školní družiny. 



16 

 

Jednotlivé činnosti jsou rozděleny na roční období, měsíce a týdny. Práce se liší svou náročností 
podle věku a zájmu dětí. Po vyučování odchází děti společně s vychovatelkou na oběd. Po obědě 
se převléknou a začínáme odpočinkovou činností, kdy si děti hrají na koberci, relaxují, povídáme si, 
kreslíme. Následují zájmové činnosti. Střídáme činnost pracovně – technickou, výtvarnou, hudebně 
– pohybovou, literárně – dramatickou a společenskovědní. Děti mají velmi rády pohyb, proto každý 
den po 14. hodině sportujeme. Pokud je pěkné počasí, chodíme na vycházky do parku, pozorujeme 
přírodu a hlavně hrajeme míčové a pohybové hry na hřišti. Běháme, hrajeme různé honičky, 
kopanou, vybíjenou, skáčeme do dálky, přes švihadlo a gumu. Děti také rády soutěží, vytváříme 
překážkové dráhy. V zimě jsme si sice moc sněhu neužili, ale bobovali jsme a také jsme postavili 
sněhuláky. V nepříznivém počasí používáme ke sportování tělocvičnu. Děti rády běhají, hrají Na 
rybičky a rybáře, Na opičky, Na obry i jiné honičky, šplhají na tyči, cvičí na žebřinách, na lavičkách, 
na žíněnkách, hrají vybíjenou a florbal, běhají přes překážkové dráhy. Po návratu svačíme a 
dodržujeme pitný režim. Čteme pohádky, povídáme si, hrajeme různé hry. Připravujeme se i na 
školu. Dle zájmu dětí vypracováváme domácí úkoly nebo pracovní listy. 

V průběhu roku jsme vyráběli výrobky a malovali obrázky vztahující se k danému ročnímu 
období. Používali jsme různé materiály – papír, kartony, textil, vlnu i přírodní materiály. Děti se 
zdokonalovaly ve stříhání, lepení, skládání a mačkání papíru. Učily se pracovat s jehlou a nití, 
s textilem a vlnou. Děvčata z 2. a 3. třídy si ušily kabelky z rifloviny, které si nazdobily knoflíčky a 
nášivkami, pomalovaly fixami. Prvňáčci zase vytvořili domečky z kartonových krabic. K malování a 
kreslení jsme používali vodové a temperové barvy, pastelky, voskovky, pastely a fixy.  

Během roku jsme si vyprávěli o jednotlivých ročních obdobích, co k nim patří, zpívali jsme a 
poslouchali písničky, tancovali, hráli různé hry, četli pohádky, příběhy a hádanky, prohlíželi knížky 
a časopisy. Zúčastnili jsme se i akcí pořádaných školou – 1. prosince Předvánoční odpoledne 
s jarmarkem, 25. května Den pro rodinu. 30. března jsme připravily pro děti z prvního stupně a jejich 
rodiče Velikonoční dílničky. Děti si vyrobily velikonoční věnečky, zajíčky, kuřátka, vajíčka a jarní 
obrázky na zeď. Také si nazdobily připravené perníčky, které si mohly uložit do vyrobených 
papírových košíčků. 2. června jsme si užili Den dětí. Před školou jsme si zasoutěžili, získali sladké 
odměny a zadováděli na skákacím hradě. 

Za školní družinu platí rodiče částku ve výši 100,- Kč měsíčně, a to buď bankovním převodem 
na účet školy, nebo hotově vedoucí vychovatelce. Z těchto finančních prostředků pořizujeme 
potřeby pro výtvarné a pracovní činnosti, nové hry a hračky. 

V průběhu školního roku nedošlo k žádným závažným problémům, ani kázeňským. Nedošlo 
k žádnému vážnému úrazu. Děti se do činností a her zapojovaly. Během roku navštěvovaly různé 
zájmové kroužky pořádané školou. 

Vedoucí vychovatelka ŠD 
Danuše Jabůrková 

 

8. Průběh školního roku  
 
8.1. Slovo ředitelky školy 

Celý školní rok proběhl celkem hladce, až na pár „vylomenin“ hrstky žáků, které ale k základní 
škole patří. Důležité je, že jsme na ně připraveni, umíme trpělivě vysvětlovat a zkrátka děláme 
maximum proto, abychom z našich dětí vychovali zodpovědné mladé lidi se srdcem na pravém 

místě 😊.  

A co nás vždycky potěší? Žáci se aktivně zapojovali do řady akcí a projektů. Mezi ty tradiční 
patří Vánoční jarmark, Školní ples, lyžařský a plavecký výcvik, Den země, Den dětí, Den pro rodinu, 
Den s vojáky, Den prevence, Den naruby a Bohdalická Superstar. Účastnili se řady soutěží a 
olympiád, jezdili za kulturou, vzděláním, ale i za zábavou v rámci školních výletů. Přiznám se, že 
jsem se vždycky těšila, až se z výletu všichni vrátí, hlavně zdraví a bez úrazu. 

Každý z žáků se svým způsobem snažil, aby vysvědčení bylo podle jeho představ. Někdy 
bylo snahy méně, ale od toho jsme tady my učitelé, abychom je k větší snaze motivovali, naštěstí 
se nám to v mnoha případech dařilo. Nejsou nejdůležitější samé jedničky, ale vždycky velmi potěší, 
když se v některém předmětu zlepší, anebo si známku udrží. 



17 

 

A co vnímám jako zvlášť důležité, že každá jednotlivá třída je dobrým a kamarádským 
kolektivem, a kamarády mají všichni i napříč ročníky, a to je velmi důležité.  

A když se podaří nějaká vylomenina a žáci si z ní vezmou ponaučení a pochopí, tehdy cítím, 
jak velký smysl má naše práce.  

Koncem května navštívila naši školu České školní inspekce. Závěry jejich zjištění jsou pro 
naši školu velmi pozitivní a odrážejí skvělou práci celého týmu zaměstnanců základní a mateřské 
školy. Za což všem patří velké poděkování!! 

Naši deváťáci úspěšně zvládli přijímací zkoušky a dostali se na vysněné střední školy a 
učební obory. Výrazem jejich dobré přípravy je určitě fakt, že 14 žáků ze 17 se dostalo na obory 
maturitní. Vzhledem k letošnímu vysokému počtu uchazečů je tento výsledek pro nás a naši školu 
velmi úspěšný. 

Každé loučení je těžké, jsme tady ve škole jedna velká rodina. Věřím, že naši deváťáci jsou 
vyzbrojeni vším potřebným do nového života, který na ně teprve čeká. Ze srdce jim přeji za nás 
všechny „vítr do plachet“ a mnoho štěstí.  

Velmi děkuji svým zástupcům za jejich skvělou práci a neutuchající pracovní nasazení. Jste 
pro mě a naše žáky obrovskou oporou.  

Děkuji Vám všem pedagogickým pracovníkům naší školy, vzdělávají a vychovávají naše děti 
tak, aby se z nich stali správní a odpovědní lidé, a jsou jim oporou v jejich osobních a vztahových 
problémech. 

Děkuji všem provozním zaměstnancům, kteří nám každodenně připravují příjemné zázemí a 
jsou nám velkou oporou. 

Děkuji starostovi obce panu Vlastimilu Rožnovskému a zastupitelům obce, kteří jsou naší 
škole obrovskou oporou a pomocí, což můžeme vidět na krásném vzhledu naší školy, novém hřišti, 
nové venkovní učebně a nyní připravované stavbě nové třídy mateřské školy. 

Jsem na našeho pana starostu a naše zastupitele pyšná!! 
Je mi ctí být ředitelkou této školy, která je krásná a výjimečná zvenčí, a zároveň krásná a 

výjimečná zevnitř. A to díky všem skvělým zaměstnancům, kteří dělají svou práci s nadšením, 
radostí a umí být oporou i v těžkých osobních chvílích!! 

A samozřejmě poděkování patří i našim žákům, kteří nás všechny nabíjí energií, a my jsme 

s nimi opravdu šťastní 😊 

Mgr. Bc. Karin Šulcová  
 
8.2. Výčet akcí 

Termín Název akce 

1.9. Slavnostní zahájení školního roku, přivítání prvňáčků 

celý rok Patronace žáků 9. třídy nad žáky 1. třídy – spousta akcí 

celý rok Školní parlament 

celý rok Školní turnaje pořádané školním sportovním klubem  

září Canisterapie v 1. třídě 

září  Adaptační soustředění žáků 6. třídy – DDM Bučovice 

září  Celodenní akce jako poděkování prázdninovým dobrovolníkům, Brno  

září  Seminář pro rodiče – Edookit, Google učebny  

září – říjen  Plavání pro žáky 1. stupně  

září Zoo Vyškov, 4. třída  

září Přespolní běh ZŠ a MŠ  

září Přespání ve škole, 3. a 4. třída  

září Dětské dopravní hřiště, 4. třída  

říjen Preventivní program Kryštofe, neblbni, 3. třída  

říjen Preventivní program Hustej net, 5. třída  

říjen Divadelní představení pro žáky 2. stupně – Městské divadlo Brno  

říjen Focení 1. třída  

říjen Listování s Lukášem Hejlíkem – scénické čtení, 3. – 9. třída  

říjen Soutěž Přírodovědný klokan  



18 

 

říjen Projekt 72 hodin – Podzim na dědině, 6. třída  

říjen Veletrh středních škol a pracovních příležitostí, 9. třída  

říjen Preventivní program Celé léto v jednom ohni, 6. třída  

říjen Preventivní program Kryštofe, neblbni, 4. třída  

říjen Testování tělesné zdatnosti, 3. a 7. třída  

říjen Soutěž Technická olympiáda 

říjen Soutěž Pythagoriáda  

říjen Přespání ve škole, 6. třída  

říjen Strašidelné tvoření s rodiči, 1. – 4. třída  

říjen Natáčení s Českou televizí, 9. třída  

říjen Veselé dýně – odpoledne s rodiči a dětmi  

listopad Preventivní program Návykové látky a rizika jejich užívání, 7. a 8. třída  

listopad Beseda v knihovně – Evropské pověsti 

listopad Preventivní program - Kluci jsou z Marsu a holky z Venuše, 8. – 9. třída  

listopad Preventivní programy Dospívání vez stresu, Na startu mužnosti, 6. a 7. třída 

listopad Muzeum Vyškov – Bude zima, bude mráz, 4. třída  

listopad Mapování vztahů, 4. třída  

listopad Kariérové poradenství – návštěva Úřadu práce, 9. třída  

listopad Návštěva Obecního úřadu Bohdalice  

listopad Tvoření v keramické dílně, 2. třída  

listopad Návštěva knihovny – (Ne)zdravý člověk na rozcestí, 8. třída  

listopad Návštěva služebny Městské policie Vyškov, 5. třída  

listopad Adventní odpoledne pro rodiče s dětmi, 4. třída  

listopad Návštěva knihovny Bučovice, 7. třída  

listopad Soutěž Náboj junior 

listopad Rozsvěcení vánočního stromku Bohdalice + ohňostroj  

listopad Návštěva knihovny – Holocaust v literatuře  

listopad Soutěž Čeps Cup  

prosinec Vánoční jarmark 

prosinec Anglické divadlo v Besedním domě, Vyškov  

prosinec Mikuláš v ZŠ i MŠ 

prosinec Výstava v aule – druhá světová válka  

prosinec Návštěva vily Tugendhat, 9. třída  

prosinec Návštěva Divadla Radost, 1. a 3. třída  

prosinec Florbalový turnaj Rousínov 

prosinec Muzeum Vyškov – Vánoční zvyky, 4. třída 

prosinec Besídka v Kozlanech, 3. třída  

prosinec Den bez batohů 

prosinec Nácvik evakuace školy 

prosinec Návštěva Vida centra Brno, 7. třída 

prosinec Návštěva Divadla Vyškov, 2. třída  

prosinec Divadélko – Co se stalo v Betlémě, 2. třída  

prosinec Preventivní program Dospívání bez stresu, 7. třída  

prosinec Muzeum Vyškov, 6. třída  

prosinec Muzeum Bučovice, 4. třída  

prosinec Florbalový turnaj Brno, 2. stupeň 

prosinec Prohlídka bohdalského kostela, 2. třída  

prosinec Setkání u stromečku 

leden Odpočinkový měsíc bez akcí  

leden Lyžařský výcvikový kurz 

leden Matematická olympiáda 

leden Vysvědčení na bowlingu, 6. třída  



19 

 

únor Celoškolní preventivní program Respekt nám sluší 

únor Soutěž Olympiáda v AJ – školní kolo 

únor Barevný svět 

únor Srdce s láskou darované, 6. třída  

únor Soutěž Pangea 

únor Školní ples 

únor Recitační soutěž – školní kolo  

únor Preventivní program Méďové 

březen Předškolní lekce 

březen Muzeum Vyškov, 4. třída  

březen Divadelní představení Kocour v botách 

březen Soustředění Fryšták, 8. třída  

březen Návštěva v Respono Vyškov, 9. třída  

březen Úklid zahrady v MŠ, 8. třída  

březen Návštěva Divadla Radost, 1. a 2. třída  

březen Soutěž Matematický klokan 

březen Soutěž Fyzikální olympiáda – okresní kolo  

březen Recitační soutěž – okresní kolo   

březen Hvězdárna ve škole, 4. a 5. třída  

březen, duben Vítání občánků – recitace žáků  

březen Den naruby  

březen Velikonoční dílničky  

duben Preventivní program Bezpečí na internetu 4. a 6. třída  

duben Den Země, slavnostní otevření venkovní učebny  

duben Barevný týden  

duben Atletické závody ve spolupráci s AHA 

duben Recitační soutěž – krajské kolo  

květen Exkurze do svíčkárny, 6. třída  

květen Testování žáků Českou školní inspekcí, 5. třída  

květen Soutěž Bohdalická superstar 

květen Návštěva knihovny Bučovice, 2. třída  

květen Den s vojáky v parku  

květen Návštěva knihovny Bučovice, 4. třída  

květen Den pro rodinu 

květen Focení 

červen Den dětí po třídách 

červen Školní výlety 

červen Kosmická show, 1. – 4. třída  

červen Dinopark Vyškov, 9. třída  

červen Spaní ve škole, 4. třída  

červen Sportovní dopoledne 

červen Vyhodnocení soutěží 

červen Slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s deváťáky 

 
 

8.3. Zprávy třídních učitelů  
1. třída 

Letos do první třídy naší školy nastoupilo 10 malých a velmi nadšených školaček a 7 malých 
a velmi zvídavých školáků. Během prvního roku své školní docházky prvňáčci načerpali velké 
množství vědomostí, znalostí, dovedností a zkušeností. V této chvíli jsou všichni již opravdovými 
čtenáři a pisateli. Vybírají si knihu, kterou si o prázdninách přejí přečíst a sepisují seznamy, komu 



20 

 

vlastnoručně napíší svůj první pohled z letního výletu. Škola ale nebyla pro naše nejmenší školáky 
jen místem získávání vědomostí a znalostí, ale také místem spousty zážitků a zábavy.  

Prvňáčci toho se svými učitelkami a spolužáky prožili opravdu hodně. Byli několikrát v divadle 
RADOST v Brně, tvořili v keramické dílně, účastnili se Mikulášské besídky, vánočního Jarmarku, 
s vojáky strávili zábavné dopoledne plné soutěží a her v zámeckém parku, prošli všechna soutěžní 
stanoviště na tradičním Dni pro rodinu…bylo toho ale ještě mnohem více. Také poměřili svoje síly 
s ostatními žáky školy v recitační soutěži a v pěvecké soutěži „Bohdalická Superstar“, kde obsadili 
krásné první a druhé místo. Malí školáci zakončili svůj velmi úspěšný a zážitky nabitý první školní 
rok výletem, a to do nedalekých Bučovic, ale jak se říká: „…nezáleží, kde jsme, ale záleží, s kým 
tam jsme…“ Společně si všichni dosyta užili malou procházku po překrásné zámecké zahradě, 
zkoumání právě narozených žabiček v zámecké kašně a poté nezapomenutelné veselé dovádění 
na dětském hřišti.  

Všem našim prvňáčkům přejeme krásné a zasloužené prázdniny plné radosti a smíchu a 
těšíme se na setkání v září, teď už ale s ostřílenými školáčky – druháčky.  

Mgr. Olga Marušková 
 

2. třída 
Letošní druháci jsou dobrá parta zvídavých, aktivních a kamarádských dětí.  
V září jsme zahájili výuku plavání v aquaparku ve Vyškově. Za 5 dvouhodinových lekcí děti 

udělaly velký pokrok a na mokrém vysvědčení nebyla nouze o kapříky ani delfíny.  
V říjnu jsme absolvovali projektový den Příběhy pana Tydýta, kde si děti hravou formou v 

příběhu plyšáka Tydýta sami vyzkoušely najít řešení některých problémových situací. Tydýt nám 
dělá společnost dosud ve třídě, je našim společníkem a kamarádem. Strašidelné tvoření s rodiči 
nám přiblížilo období dušiček a Halloweenu.  

Listopad byl předzvěstí blížících se Vánoc, a proto vyrábění vánočních dekorací z keramiky 
bylo dobrou volbou. Následoval nácvik na adventní vystoupení a vyrábění vánočních výrobků na 
prodej na tradičním Jarmarku. 

Adventní odpoledne s jarmarkem bylo letos už 1. prosince, aby si zájemci mohli včas obstarat 
krásné vánoční dekorace z dílny našich žáků. Povedené pěvecké vystoupení s osmáky za 
doprovodu houslových virtuózů z řad tatínků a šikovné paní asistentky nenechalo nikoho na 
pochybách, že jsme dobří zpěváci. Předvánoční neformální popovídání s rodiči, dětmi i bývalými 
žáky bývá vždy velmi pohodové a příjemné. Následoval Mikuláš, Den bez batohů, divadlo 
v Sokolském domě ve Vyškově Včelí medvídci zpívají, loutkové divadélko paní Jarošové Co se stalo 
v Betlémě a samozřejmě vánoční besídka s dárečky, která zakončila dlouhé čekání na vánoční 
svátky a prázdniny.  

V lednu bylo plno práce s uzavíráním známek na pololetní vysvědčení, které dopadlo opět 
výborně. 

Následující únor začal preventivním programem Respekt nám sluší. Děti si zahrály různé hry 
na podporu komunikativních dovedností, vyzkoušely si, co může zabírat na špatnou náladu, když 
se mi zrovna nic nedaří a vzájemně si do srdíčka na zádech napsaly samé povzbuzující a krásné 
postřehy a vzkazy, kterými se v naší třídě můžeme potěšit dodnes. 

Recitační soutěž probíhala v březnu od třídního, školního, okresního až po krajské kolo 
v Mahenově knihovně v Brně, kde nás úspěšně reprezentovala skvělá Běluška Novotná. Také nás 
čekalo v divadle Radost v Brně představení Kubula a Kuba Kubikula. Šikovné recitátorky pomohly 
přivítat nové občánky Bohdalic ve slavnostní aule. Den naruby a Velikonoční dílničky zakončily první 
jarní měsíc.  

Duben byl ve znamení Dne Země a slavnostního otevření naší nové krásné venkovní učebny. 
Barevný týden nás spojil v týmové spolupráci, a tak jsme si zaslouženě odnesli 2. místo. 
V atletických závodech se dařilo všem trhat rekordy.  

V pěvecké soutěži Bohdalická superstar, která se konala v květnu, jsme ukázali, že jsou mezi 
námi také výborní zpěváci a zpěvačky, kteří se svými duety a triem opět zabodovali. Následoval 
sportovní Den s vojáky v našem zámeckém parku, kde se jezdil slalom na kolech i koloběžkách, 
házelo se granátem a mohli jsme si prohlédnout vojenskou techniku a dozvědět se něco více o 
potápění. Navštívili jsme také knihovnu, zámecké nádvoří s nádhernou Bakchovou fontánou i park 



21 

 

v Bučovicích. Den pro rodinu v zámeckém parku bývá tradiční pohodovou neformální akcí pro 
rodiče s dětmi. Poslední 3 květnové dny jsme se zapotili, když k nám do školy zavítala opět po 
letech Česká školní inspekce. Ostudu jsme si rozhodně neudělali, naopak jsme byli pochváleni.  

1. červen tradičně patří Dnu dětí. Letos si pro nás deváťáci připravili Pohádkovou stezku 
parkem. Nechyběla ani oblíbená šipkovaná s hledáním pokladu. Na školní výlet do ZOO Lešná jsme 
se vypravili spolu se 3. a 4. třídou. Program Zátoka rejnoků nám poodhalil spoustu zajímavostí nejen 
o těchto úžasných tvorech, ale i o tučňácích, tuleních aj. obyvatelích této snad nejkrásnější naší 
ZOO. Předposlední týden tohoto školního roku nám zpříjemnil Kosmický zážitkový stan 
s programem o vesmíru a vesmírných tělesech.  

Tak je za námi 2. společný školní rok a musím říct, že mi „moje děti“ dělají stále radost a 
znovu a znovu mě překvapují a potěší svými nápady a postřehy, aktivitou a srdečností i vzájemným 

kamarádstvím. Tak už se moc těším, co spolu zažijeme v tom příštím školním roce😊 

Mgr. Leona Venerová 
 

3. třída 
Září jsme zahájili nocováním na zámku. Stezka odvahy večerním parkem, hledání pokladu a 

setkání se zámeckou paní bylo jen pro odvážné. Naše parta to zvládla na jedničku. Ve Vyškově 
jsme absolvovali plavecký výcvik v Aquaparku, který pro nás zajišťovala Plavecká škola Vyškov se 
svými lektory. Zdokonalili jsme se v plavání a při vodních hrách zažili spoustu legrace. 

V projektovém dni Halloween jsme v celoškolní soutěži o nejlepší kostým zvítězili. Nejvíce se 
líbily kostýmy kostlivce a lesní víly. Ve strašidelném odpoledni s rodiči jsme si vyrobili ducháčka z 
papíru a vydlabali dýně. Zavítali jsme do kosmetického salonu na masáž pařátem a ve strašidlácké 
kavárně ochutnali cukroví a výborným lektvarem zahnali žízeň. Nakonec jsme si domů odnesli 
vlastnoručně vyrobenou lucerničku. 

Jak zvládat tíživé situace i nerozhodné okamžiky nám přijeli ukázat lektoři z Olomouce ze 
sdružení Podané ruce ve výchovném pořadu “Kryštofe, neblbni!” 

O tom, že čtení může být i zábavné, nás přesvědčilo scénické čtení s Hejlíkem. 
Listopad patřil návštěvě Muzea Bohdalice. Přes fotografie a dobové vybavení místní školy, 

jsme měli unikátní příležitost porovnat, jak se vzdělávali naše babičky a dědové. Jak se učilo a jak 
vypadaly učební pomůcky. Viděli jsme i rákosku. V místní keramické dílničce jsme si vyrobili dárek 
pro mámu k Vánocům. Do třídy jsme si vytvořili betlém. Poprvé jsme zažili ve škole vánoční jarmark. 
Odpoledne byla přehlídka programu jednotlivých tříd, většinou předvánočně motivovaných. Jarmark 
pak představoval jedno velké tržiště a mraveniště současně. Nakoupili jsme si dárky pro rodiče a 
své blízké. Prodávali jsme, nakupovali pamlsky, procházeli jednotlivé krámky, vybírali, smlouvali 
ceny. Byla to pro nás velká událost. Do školy zavítal Mikuláš s čerty a anděly 

Celé družině jsme zazpívali a tak si do pekla od nás nikoho neodnesli. Předvánoční 
atmosféru jsme si plnými doušky vychutnali v divadle Radost v Brně na představení “Bratříčci 
Svatého Františka”. Rozsvěcování vánočního stromečku v Bohdalicích, ozvučený velkolepý 
ohňostroj, laserová show v Kozlanech při rozsvěcování vánočního stromu, koláče, grog a teplý čaj 
nás rozehřály. Poslední dny před vánočním volnem jsme vyplnili návštěvou kostela, vycházkou do 
přírody s potravinovou nadílkou zvířátkům a ptáčkům volně žijících v lokalitě Bohdalice - Pavlovice. 
S rokem 2022 jsme se ve škole rozloučili třídní besídkou s rozbalováním dárků, ochutnávkou 
vánočního cukroví, soutěžemi a zpěvem. 

V lednu jsme se zaměřili na blížící se pololetí a pololetní vysvědčení. Následovala vlna 
soutěží. V soutěži Matematický klokan - kategorie Cvrček jsme jednoznačně obsadili první místa-
Tylšarová 1., Robešová 2., Rožnovská 3. 

V recitační soutěži za naši třídu do celoškolního kola postoupila Darina Huňadyová, Simona 
Bártková a Vendula Robešová. Okresní kolo ve Vyškově reprezentovala Darina Huňadyová, která 
v celoškolním kole obsadila 2. místo. 

Absolutními vítězkami v pěvecké soutěži Bohdalická Superstar se stala děvčata Adriana 
Mlčoušková a Veronika Rožnovská. 

Atletický den, spojený s během mladšího žactva, přinesl naší třídě úrodu medailí. O místech 
“na bedně” se postarali Mlčoušková 1., Dirdová N 2., Petřek M. 3. místo. Den naruby a krásně 



22 

 

připravené hodiny Marka a Kuby ze 7. ročníku byly pro nás obohacující hlavně při práci se dřevem 
a pracovním nářadím - pilka, rašple, brusný papír. Barevný týden se vydařil a my za kombinaci 
barev získali nejvíc bodů a tím si zajistili 1. místo. Odměna byla příjemná, děkujeme za vstupenky 
do ZOO. Den pro rodinu plný her a činností ve stylu “Retro” nám přiblížil, jak si hrávali naši prarodiče. 
I my si vyzkoušeli jednotlivé aktivity. 

Nejvíc se líbila střelba ze vzduchovky. Do divadla Reduta do Brna jsme se rozjeli na 
představení “Kocour v botách”. Velká nemocnost nám umožnila ještě jeden výlet. Tentokrát to bylo 
divadelní představení “Kubula a Kuba Kubikula“. 

Na Den dětí dojeli vojáci se svými vozy, myslivci s pejsky předvedli troubení na vábničky. 
Děvčata z vyškovské střední školy nás naučila základy zdravovědy. Všichni máme ve svých 
mobilních telefonech aplikaci ”Záchranka” 

Turistickou vycházkou do Kozlan, adrenalinovými sporty na místním hřišti a zmrzlinou, jsme 
si Den dětí užili. Výlet do ZOO Zlín - zátoka rejnoků, jízda vláčkem a vesmírná show ve škole 
ukončila naše roční vzdělávání. 

Teď již hurá na prázdniny, které uběhnou, a škola bude hned. Budeme čtvrťáci. 
Mgr. Jana Kudličková 

 

4. třída 
Školní rok 2022/2023 nám stavěl do cesty mnohé výzvy a zkoušky. Všichni vnímali velkou 

potřebu pracovat na mezilidských vztazích, třídní sounáležitosti a soudržnosti a nové nastavení 
třídních pravidel. A právě díky společnému prožití mnohých mimoškolních akcí jsme měli možnost 
se lépe poznat. Velmi jsme si užili adaptační přespání na zámku. Pro děti byla velkým zážitkem 
stezka odvahy v nočním parku, kdy je na konci čekala s odměnou Bílá paní. Výjezdy do Bučovic a 
Vyškova na výukové programy v zoo parku, muzeu nebo knihovně byly také zajímavými 
zkušenostmi, které nás všechny velice obohatily. Potěšit svou duši jsme byli na divadelním 
představení „Kocour v botách“ v divadle Reduta v Brně. Na některé žáky tento umělecký zážitek 
zapůsobil opravdu hluboce. Také organizace odpoledních akcí pro rodiče či prarodiče s dětmi byla 
příjemným zpestřením společně stráveného času. 

Náš život ve třídě byl vskutku jako jízda na horské dráze, a tak jsme se museli častokrát 
potýkat i s nemilými situacemi. Bylo potřeba se obrnit pevnými nervy, silnou vůli, optimismem a vírou 
v lepší časy. V krušných chvílích nám bylo velkou oporou vedení školy, jejich lidský a přátelský 
přístup, skvělá práce metodičky prevence, která svou vysokou profesionalitou dokázala náš kolektiv 
podržet a posunou dál. Byla to těžká práce, při které jsme v řešení patologických jevů našli 
pomocnou ruku i zvenčí ve formě preventivních programů a mapování třídních vztahů. 

Odchody dvou spolužaček a příchod jedné nové žačky, výměna asistentek pedagoga 
v druhém pololetí nám opět zamíchaly kartami. Nový třídní tým bylo opět zapotřebí vyladit a stmelit. 
Čtvrťáci však hodně krát prokázali, že jsou v jádru správní kluci a holky, kteří umí táhnout za jeden 
provaz, vypomůžou si, když je potřeba a dokáží vyhodnotit, co je správné a ne. Nová dívka se do 
třídního kolektivu skvěle začlenila a udělala si mezi spolužáky kamarády. Také nová paní asistentka 
se stala nedílnou součástí třídní skupiny, naší skvělou oporou a nepostradatelným členem, což jsme 
všichni nespočetněkrát ocenili.  

Na závěr školního roku jsme spolu prožili ještě několik hezkých chvilek při pěším výletě na 
Větrníky, při školním výletě do Zoo Lešná nebo při rozlučkovém přespání ve škole, které tento pestrý 
školní rok završilo. Poslední měsíce jsme fungovali už jako ten správný tým, kdy ve třídě panovala 
pohodová a uvolněná atmosféra bez větších výkyvů a konfliktů. I přesto že nám těchto náročných 
deset měsíců připravilo velkou školu života, budeme na ně určitě ještě dlouho vzpomínat.  

Michaela Moskovská 
 

5. třída 
Do páté třídy jsme vstupovali jako ostřílená parta. Nikdo nepřibyl, nikdo nás neopustil, a to 

nám usnadnilo komunikaci při mnoha našich akcích. 



23 

 

Páťáci se aktivně zapojovali do akcí pořádaných školou. Byli poučeni o tom, jak se bezpečně 

chovat v kyberprostoru a jak je důležité mezi sebou komunikovat. Také se nechali unést poutavým 

vyprávěním příběhu v pořadu Listování s Hejlíkem a kluci prohnali mičudu na ČEPS cupu. 

Navštívili služebnu Městské policie ve Vyškově a angličtinu promrskali při divadelním 

představení Bold Rabbit.  

Na Vánočním jarmarku jsme všem předvedli, jak válíme na boomwhackers.  

V únoru si žáci zopakovali pravidla chování a vzájemného respektu v preventivním programu 

Respekt nám sluší. O hvězdách nám přišla přednášet paní ředitelka vyškovské hvězdárny, 

Dobruška Patáková.  

Velkým zážitkem pro všechny bylo operní zpracování klasické pohádky Kocour v botách, 

které jsme zhlédli v divadle Reduta v Brně.  

Zapojili jsme se do matematických soutěží Pangea, kde jeden žák dosáhl velice dobrého 

výsledku, a Klokan. Také jsme měli účastníka v okresním kole recitační soutěže a velkým úspěchem 

bylo druhé místo v okresním kole Matematické olympiáda.  

Na Den pro rodinu jsme si připravili krátké taneční vystoupení, které nás moc bavilo. 

Odměnou za celoroční práci nám potom byl výlet na Den dětí do brněnského VIDA centra. 

No a samozřejmě nemohl chybět pěší výšlap. Tentokrát jsme navštívili věrný mlýn ve Chválkovicích 

a vystoupali na nejvyšší vrchol v okolí – Hradisko.  

A co by to bylo za ukončení prvního stupně, kdybychom se nepokusili navázat spojení 

s místním duchem Ernesta Mannera. O historii zámku a kousku dějin naší země nám přišla 

povyprávět paní Martinková při nocování ve škole.  

Pátá třída nebyla lehká, ale všichni se zdárně prokousali jejími nástrahami. Takže vzhůru na 

druhý stupeň. 

Mgr. Jana Žďárská 

 
6. třída  

Na začátku školního roku jsme se vydali na adaptační kurz do Jungle parku v Brně, kde jsme 
se museli naučit spoléhat jeden na druhého a překonávat společně překážky – začali jsme budovat 
důvěru mezi námi. Přepsali jsme na DDM v Bučovicích, kde jsme hrály zábavné poznávací hry, 
společně jsme také vařili a zpívali u ohně. Učitelé z DDM nám také ukázali minizoo a vyrobili jsme 
si stojánky na tužky z keramiky.  

Na podzim jsme se zapojili do projektu 72 hodin, školu vyzdobili dýňovými strašidly, 
ochutnávali jsme podzimní plodiny. Zhlédli jsme také představení My fair lady ze Zelňáku, kde jsme 
poznali i starší žáky ze školy. Na konci měsíce jsme společně nocovali ve škole, plnili jsme 
strašidelné úkoly, připravili si strašidelné pokrmy a hráli strašidelné hry, poté jsme si promítali film 
Enola Holmesová.  

Během 1. pololetí jsme také absolvovali různé výchovně-preventivní programy. Například v 
programu od MP Education jsme se zaměřili na fyzické změny v dospívání. Program „Celé léto 
v jednom ohni“ od Sdružení D nám nabídl osobnostní růst, věnovali jsme se také prevenci šikany 
rozvoji kritického myšlení a kreativity. Zúčastnili jsme se projektu Listování – kde nám herci 
dramaticky ztvárnili vybranou knihu a navštívili jsme besedu v knihovně v Bučovicích.  

V prosinci jsme nacvičovali scénku na jarmark z filmů režiséra Z. Trošky Slunce, seno…. 
Hodně jsme se u nácviků pobavili, poté jsme také prodávali vlastní výrobky na jarmarku. A i před 
Vánoci jsme se nenudili – jeli jsme na anglické divadlo, do muzea ve Vyškově a na vánoční trhy. 
Pololetí jsme zakončili na bowlingu.  

V druhé části školního roku jsme si například vyzkoušeli role učitelů v rámci „dne naruby“. 
Den Země jsme pojali vskutku vážně – nejenže jsme uklidili okolí školy, ale také jsme se sázeli 
maliny, ostružiny a jiné keře v okolí školy. Těšíme se, až budeme sbírat ovoce. Naši tělesnou 
zdatnost prověřili vojáci v parku. Přijela za námi také policejní mluvčí Mgr. Alice Musilová a pověděla 



24 

 

nám o trestní zodpovědnosti a kyberšikaně. Vydali jsme se také na předmětovou exkurzi do 
svíčkárny SoyCa do Olomouce, kde jsme vyrobili dárky pro maminky a tatínky.  

Den dětí jsme si díky výdělku z jarmarku užili na maximum – sjížděli jsme řeku Moravu na 
raftech. Na závěrečný školní výlet jsme jeli do Znojma, kde jsme prošli podzemí a dostali jsme se 
také do románské rotundy svaté Kateřiny, kde jsou dochovány přemyslovské fresky. Poté jsme 
přejeli na Vranovskou pláž, kde náš čekala noční bojová hra. Další dny jsme si prohlédli elektrárnu, 
lektoři z organizace Bakchus aktivity nás naučili jezdit na paddleboardech a nové netradiční 
sportovní hry. Díky tropickému počasí jsme si mohli užít i tobogánů a koupání a večer jsme zakončili 
zpíváním a opékáním špekáčků u ohně. Následující den jsme poznali krásy vranovského zámku a 
Hamerské vrásy – chráněné území Národního parku Podyjí.  

Během školního roku jsme se také zúčastnili několika školních soutěží a olympiád –
Pythagoriáda, konverzační soutěž v AJ, recitační soutěž, matematický klokan aj.  

Mgr. Petra Hrubá 
 

7. třída  
Nový školní rok jsme zahájili 1. 9. 2023 v počtu 19 žáků. Náš dvacátý žák Matěj si totiž 

dočasně plní školní docházku v zahraničí. Po úspěšné zářijové adaptaci jsme v říjnu zhlédli 
scénické čtení s názvem Listování s Hejlíkem. Herci vystupovali přímo v naší tělocvičně, tudíž nám 
odpadly starosti s cestováním. Legrační představení vycházelo z knihy Markéty Baňkové Straka v 
říši entropie, o fyzikálních zákonech v běžném životě.  

V říjnu jsme se také pořádně zapotili. Čekalo nás celostátní testování tělesné zdatnosti. 
Výsledky nedopadly nejhůře, ale prostor pro zlepšení fyzické kondice tu určitě je. Na začátku 
listopadu nás navštívil pan poručík Mgr. Adam Grmela a besedoval s námi na téma: vliv návykových 
látek na lidský organismus. Beseda byla velmi zajímavá a poučná. Koncem měsíce jsme se už 
tradičně vydali do knihovny v Bučovicích. Zde si vždy povídáme o zajímavých knihách a zájemci se 
mohou zapojit do literární soutěže. 

Vánoční jarmark je akce, na kterou se všichni vždy těší, nebylo tomu jinak i letos. Po 
vystoupení žáků v naší historické aule se po třídách prodávaly různé výrobky a dobroty. O popularitě 
této akce svědčila opět velmi vysoká návštěvnost. V prosinci jsme také stihli exkurzi do Vida centra 
v Brně, kde jsme zkoumali přírodní a fyzikální zákony.  

Po vánočních prázdninách nás čekal dlouho očekáváný lyžařský kurz v Ostružné. Na kurzu 
jsme si užili spoustu zábavy, ale především jsme se naučili lyžovat. Zkušenější lyžaři zase 
zdokonalili své lyžařské schopnosti. Součástí kurzu byly také přednášky o lyžařské výstroji a horské 
sužbě. Kurz jsme zakončili lyžařským slalomem, kde jsme mohli porovnat naše lyžařské dovednosti. 

Únor a březen se nesl ve znamení soutěží. Naše třída se zapojila například do matematické 
a recitační soutěže. V dubnu jsme zase uklízeli na Den Země Bohdalice. Zpestření nám do školy 
přijeli udělat také vojáci z Bučovic, kteří nám ve spolupráci s místními dobrovolníky uspořádali 
branný den. Den dětí jsme se rozhodli oslavit pořádným výletem. Z Nemochovic přes Hradisko a 
Zdravou vodu jsme dorazili až do Hvězdlic k bývalému koupališti, kde jsme si udělali občerstvení a 
zahráli fotbálek. 

Na závěrečný školní výlet jsme se vydali do nedalekého kempu Baldovec. V kempu jsme si 
mohli vyzkoušet paintball, lukostřelbu, horolezeckou stěnu nebo si také zahrát beach volejbal. Blízko 
kempu se také nachází zřícenina hradu Holštejn, kterou jsme se vydali prozkoumat. Výlet byl 
zakončen zpěvem a tancem u příjemné country hudby. Výlet jsme si velmi užili a už teď se těšíme, 
jaké nové zážitky nám přinese další školní rok.  
 

Mgr. Radim Klvač 

 
8. třída 

V září nás učitele čekala třída sice menší, než v loňském roce, ale více kompaktní a snad i 
více rozumnější a vyspělejší. Pravda, žáci nesbírali jen jedničky, ale práce se nám v průběhu roku 
povětšinou dařila, v lecčem jsme se posunuli, mnohé jsme se naučili. A teď nemám na mysli jen 
předepsanou látku osmého ročníku, ale i také praktické informace do života - jak si vyhledat a ověřit 



25 

 

informace, jak porozumět textu či videu, jak komunikovat ve skupině, jak si rozfázovat větší porci 
práce ... 

Ale co by to bylo za školu, kdybychom se jen klasicky učili v lavicích. A tak nás čekaly i 
výjezdy mimo školu (anglické divadlo, orientační dny ve Fryštáku, školní výlet na závěr roku ad.), 
sportovní soutěže i akce v rámci školy (namátkou: listování s L. Hejlíkem, Jarmark, Den pro rodinu, 
den s vojáky). Všechny tyto akce byly připraveny tak, aby žáky pobavily, edukovaly a aby si během 
nich mohli žáci prohloubit své vztahy. 

Mohu tak konstatovat, že se nám podařilo naplnit vytyčené cíle a můžeme se vrhnout do 
dalšího (posledního) základkového roku. 
 

Mgr. Dana Truksová 
 

9. třída 
Deváťáci jsou třída se sedmi chlapci a deseti dívkami. Je to třída šikovných a pracovitých 

dětí. Celou dobu, až do dubna, se většina zodpovědně připravovala na přijímací zkoušky. Každý se 
dostal tam, kam chtěl. Doufám, že obor, který si vybrali, byl ten správný a vydrží na něm až do 
závěrečných zkoušek či do maturity. Moc jim to přeji.  

Co se týká školních soutěží a aktivit, naše děti se účastnili Pangei, Matematického a 
Přírodovědného klokana, Technické olympiády, Konverzační soutěže v AJ, Recitační soutěže, 
Bohdalické superstar, Jižní Morava čte, Soutěže Náboj a Olympiády v AJ, zde jeden žák postoupil 
do okresního kola. Toto byly ty reprezentativní akce. 

Dále jsme se na škole měli různé projektové dny a akce. V září jsme převzali patronát nad 
prvňáčky. Děti za nimi chodili o přestávkách, dokonce jsme s nimi vyráběli i mimoně.  

Proběhl projektový den Respekt nám sluší, kde jsme spolu trávili celý den. Hráli jsme různé 
hry, vymýšleli různé aktivity. Tyto dny jsou báječné, neboť jsme celá třída pospolu a nemusíme se 
učit a nenásilnou formou něco tvoříme a ukazujeme si, že se máme rádi a že se respektujeme. 

Na podzim proběhlo v tělocvičně scénické čtení s pražskými herci. Bylo to zajímavé a 
poučné. Dále proběhla přednáška Kluci jsou z Marsu, holky z Venuše.  

Velkou zážitkovou akcí pro pět dětí bylo natáčení pro Českou televizi pro pořad „Už tam 
budem“. Akce se zúčastnili ještě dva náhradníci. Vlakem jsme jeli do Olomouce, kde se v Pevnosti 
poznání celá akce konala. Dětí se ujmula kostymérka, maskérka a pak si je vzal do parády pan 
zvukař. Natáčení probíhalo celý den ve všech částech celého objektu. Děti se seznámily s hercem 
panem Zímou, který se je snažil rozptylovat, aby nebyly před kamerami nervózní. Vše bylo perfektní 
a děti si domů odvezly nezapomenutelné zážitky. 

V prosinci jsme navštívili Vánoční Brno, vilu Tugendhat a Moravské zemské muzeum – 
mineralogickou expozici. A ve Vyškově jsme viděli anglicky mluvící divadlo. 

Na Mikuláše jsme se celá třída oblékli za jednoho z bandy: Mikuláš, anděl a čert a vyrazili 
jsme strašit zlobivé děti. Navštívili jsme i školku, kde se dětičky na nás moc dobře připravily a 
zazpívaly nám písničky. Tam je to vždy milé a příjemné. Bylo fajn, že se deváťáci vrací na místo 
začátku své povinné předškolní docházky. Všichni jsme si spolu s paními učitelkami zavzpomínali, 
jací byli před devíti lety.  

Dále měla devátá třída na starosti organizace celého Vánočního jarmarku a všech 
vystoupení. Krom toho jsme si sami připravili výrobky a pohoštění na prodej. O jídlo a pití všeho 
druhu byl velký zájem. 

V letošním školním roce proběhl i školní ples, kde děti spolu s paní učitelkou Adamcovou a 
paní asistentkou Hazaa nacvičovali polonézu. Scházeli se v odpoledních hodinách a s nadšením 
se účastnili nácviků. Vystoupení bylo excelentní. Moc se povedlo, za to patří oběma vedoucím velké 
poděkování. 

Na jaře proběhl Den naruby, kdy děti učí děti. Role se vymění. Učitel se na jeden den stává 
rozpustilým žáčkem. Jaro jsme oslavili i Barevným týdnem, kdy je na každý den vyhlášená jedna či 
kombinace více barev, které je možné v ten den si obléci.  

Den Země proběhl tentokrát v naší režii a díky našim přípravám. Deváťáci se postarali o to, 
aby ostatní měli na čem opékat – a to jak o klacky, tak o dřevo a udržení ohně. Malým dětem děti 
pomohly i nakrájet a napíchnout špekáčky. Krom toho jsme si za novým altánkem zasadili svoji 



26 

 

třídní jedli normandskou. I když místo, které jsme dostali, nebylo úplně nejvhodnější, je na navážce, 
snad se jedle ujme a udrží se. Byla by to krásná památka a symbolika, kdyby dlouho žijící jedle 
symbolizovala trvalé základní znalosti dětí získané na zdejší krásné škole.  

V dubnu jsme se účastnili projektu Povolené uvolnění, pracovalo s námi Sdružení D, se 
kterými máme již několikaletou spolupráci. Lektorky jsou úžasné a hravou formou jsme se zabavili 
a ukázali si, jak vhodně relaxovat a pracovat. 

V květnu si pro nás v parku připravila místní organizace v čele s paní Martínkovou Den 
s vojáky. I toto mělo velký úspěch, protože spousta aktivit byla nových – povídání o potápění, se 
zavázanýma očima projít trasu, jako bychom byli pod vodou a nic neviděli. Každý ztratil na jistotě a 
pohyboval se velmi nejistě. 

V květnu jsme ještě připravovali pohoštění pro rodiče a děti na Den pro rodinu. Zase nás to 
stmelilo a naučilo zodpovědnosti, protože každý něco musel vyrobit a přinést. Povedlo se! 

Na Den dětí jsme si pro malé děti z naší školy a z MŠ připravili Pohádkový den. Vymysleli 
jsme několik stanovišť, deváťáci se převlékli za danou pohádkovou postavu a malým dětem vysvětlili 
daný úkol. Když ho dětičky splnily, dostaly razítko do soutěžní karty a na konci si mohly vybrat 
sladkou odměnu. 

Předposlední akcí, která se v tento školní rok konala, byl 3-denní školní výlet do Nesměře u 
Velkého Meziříčí. Chatky byly skromné, o to více zábavy nám poskytovaly, protože jsme byli stále 
všichni se všemi. Město Velké Meziříčí je krásné a ani za 3 dny nelze objevit jeho krásy. Stihli jsme 
zde pouze vylézt na kostelní věž, zahrát si minigolf a poznat většinu obchodů. V Nesměři jsme si 
zahráli airsoft a bumber ball.  

Poslední společnou akcí bude návštěva Dinoparku a společně si zajdeme na oběd do 
pizzerie.  

Děti na rozloučenou pro ostatní žáky naší školy natočily poslední, rozlučkové video. Video je 
vtipné, paroduje některé oblíbené učitele a v závěru oznamuje, kdo odchází na jakou školu. 

Třída je to příjemná, pracovitá a se všemi rodiči byla příjemná a zodpovědná komunikace. 
Přeji dětem hodně úspěchů do dalšího života. 

Mgr. Iveta Burešová 

 
 

9. Vlastní hodnocení školy  
Žáci jsou vedeni k sebehodnocení ve všech předmětech a to ústní i písemnou formou. Podněty od 
vyučujících získávám během každodenního setkávání a také na pracovních poradách. Zabývám se 
všemi podněty od rodičů. Probíhají kontrolní i vzájemné hospitace. S každým vyučujícím probíhá 
během roku vzájemný hodnotící pohovor.  
Externí zjišťování výsledků školy probíhá ve spolupráci s ČŠI, dále viz sekce 18.  
 

10. Výsledky proběhlých kontrol  
10.1. Inspekční činnost České školní inspekce Jihomoravského inspektorátu ve dnech 29. 5. 
2023 − 31. 5. 2023 
Předmět inspekční činnosti:  
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních 
vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 
Závěry: 
Vývoj školy 

 Zlepšení technických a materiálních podmínek školy. 

 Zlepšení spolupráce se zákonnými zástupci dětí a jejich zapojování do pedagogického procesu. 
Silné stránky 

 Pozitivní partnerská spolupráce, vstřícná a respektující komunikace mezi všemi aktéry 
vzdělávání vytváří pozitivní klima podporující rozvoj prosociálních vztahů mezi dětmi, pedagogy 
a zákonnými zástupci v mateřské škole. 



27 

 

 Mateřská škola věnuje cílenou pozornost přípravě dětí na zahájení povinné školní docházky. 

 Diagnostické záznamy o vývoji dítěte a portfolia dětí poskytují učitelkám i zákonným zástupcům 
dětí ucelený přehled o výsledcích vzdělávání a jsou podkladem pro individualizovanou 
vzdělávací nabídku. 

 Aktivní zapojení školy do řady akcí doplňujících výuku, četná spolupráce s místními i 
regionálními organizacemi a zapojení žáků do organizace projektových dní podporuje rozvoj 
klíčových kompetencí a zatraktivňuje vzdělávání. 

 Kvalitně poskytované poradenské služby umožňují optimální podporu všem žákům pro jejich 
rozvoj. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

 Ve sledované výuce bylo jen zřídka pozorováno využití rozličných informačních zdrojů, analýza 
získaných dat a podpora kritického myšlení žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 Zařadit průběžné svačiny pro zajištění plynulosti vzdělávání dětí v mateřské škole. 

 Zaměřit se v rámci hodnocení vzdělávacího procesu na účinnost uplatňovaných forem a metod 
vzdělávání dětí. 

 Podporovat využívání informačních zdrojů ve výuce a analýzu získaných dat. 

 Zaměřit se na podporu kritického myšlení žáků. 

 Podporovat práci s cílem a jeho následné vyhodnocení v závěru hodiny samotnými žáky 
především na prvním stupni. 

Nápravná opatření navržená školou: 
Škola navrhla nápravná opatření k odstranění nedostatků a přijala opatření k prevenci nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti, které zaslala ČŠI Jihomoravskému inspektorátu v zákonném 
termínu. 
 
Předmět kontroly: 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 
Kontrolní zjištění 
Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole a školní družině. Kontrola vydání, 
obsahu a seznámení se školními řády a vnitřním řádem podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského 
zákona. Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 
10.2 Kontrola KHS Jihomoravského kraje  
Kontrola dne 24. 4. 2023 
Inspekce: 

 vybavení, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatelů a jejich okolí; 

 zboží, polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných k přípravě 
a výrobě zboží; 

 výrobků a procesů na čištění a údržbu; 

 sledovatelnosti, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů, včetně 
materiálů určených pro styk s potravinami 

 kontroly hygienických podmínek v prostorách provozovatele 

 posouzení postupů pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a postupů 
založených na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP) 

 přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti, včetně příslušných dokumentů 
doprovázejících potraviny 

 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 
Zjištěné závady základní škola: 
1. Dveře a zárubně mají odlupující se malbu, což je v rozporu s požadavkem § 7 odst. 1 zákona č. 
258/2000, zákon o ochraně veřejného zdraví, ve spojení s § 22 písm. a) d) g) vyhlášky č. 410/2005 
Sb. o hygienických požadavcích na prostor a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých. 



28 

 

2. Nesvítí zářivka v 5. třídě, což je v rozporu s § 7 odst. 1 z. č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 12 odst. 
3 vyhlášky č. 410/2005 Sb. 
Zjištěné závady školní jídelna: 
1. V kuchyni je výmalba poškozená zatečením z digestoře 
2. Gastroodpad je skladován nevhodným způsobem ve venkovním prostoru, odvoz pouze 1 × týdně 
3. Prahy a zárubně u dveří ve stravovacím provozu jsou poškozené, nátěry opadávají 
4. Hygienicko-epidemiologicky nevyhovující baterie s krátkým ramínkem ručního ovládání uzavírání 
tekoucí vody na hygienickém zázemí zaměstnanců stravovacího provozu 
5. Gastroobaly (várnice) mají korozí poškozené vnitřní části, nátěr se olupuje 
6. Zásuvky a police středového pultu jsou dřevěné a opotřebované. Není zajištěná čistitelnost, 
dezinfikovatelnost povrchů 
Přijatá nápravná opatření: 
Škola zaslala KHS Jihomoravského kraje Zpráva o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků a 
termíny odstranění závad. 
 
Kontrola dne 9. 6. 2023 
Inspekce: 

 vybavení, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatelů a jejich okolí; o zboží, polotovarů, 
surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných k přípravě a výrobě zboží 

 přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti, včetně příslušných dokumentů 
doprovázejících potraviny 

 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 
Kontrolní šetření bylo zaměřeno na kontrolu stravovacího provozu základní školy se zaměřením na 
skladové prostory, skladované suroviny a jejich složení. Během šetření bylo provedeno měření 
obsahu soli v hotových pokrmech, konkrétně v polévce. 
Závěr: 
Zjištěná hodnota koncentrace soli ukazuje na dobrý výsledek přípravy pokrmů, ale pro přípravu 
pokrmů pro děti předškolního věku je zde prostor pro zlepšení, tedy snížení obsahu soli.  
 

11. Spolupráce s dalšími organizacemi  
11.1. Spolupráce s rodiči:  

 Školská rada 

 Třídní schůzky, konzultace 

 Školní akce pro rodiče 

 Zapojení aktivních rodičů do drobných oprav ve škole 
11.2. Další organizace:  

 Obec Bohdalice-Pavlovice 

 TJ Sokol Bohdalice 

 Obec Kozlany 

 Obec Kučerov 

 Obec Bohaté Málkovice 

 Obec Hlubočany 

 MAS Vyškovsko 

 OPPP Vyškov, další OPPP a SPC 

 ZŠ a MŠ Ostopovice, ZŠ a MŠ Elišky Přemyslovny, Brno, ZŠ Sirotkova, Brno, ZŠ Purkyňova, 
Vyškov, ZŠ Prameny, Rousínov, Střední zdravotnická škola Vyškov 

 Regionální muzeum Tomáše E. Müllera v Bohdalicích 

 Knihovna Bučovice, Knihovna Kozlany, Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov 

 MŠ Bohdalice, MŠ Kučerov 

 Policie ČR, OSPOD Vyškov, OSPOD Bučovice 

 ROMPA CZ, Strojírny Bohdalice, ZEMO, Agrokop 

 Sdružení D, SZÚ Brno 



29 

 

 Atletický klub AHA Vyškov 

 Asociace školních sportovních klubů 

 Klub důchodců Bohdalice 

 Myslivecké sdružení Pavlovice, Myslivecký spolek Vyškov, Svaz chovatelů Bohdalice 
 

12. Probíhající a získané granty, sponzorské dary  
 
12.1. Ovoce do škol, SZIF – pro 1.st. 
Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny, přispět k trvalému zvýšení spotřeby 
ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, zlepšit zdravotní stav mladé populace, 
bojovat proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. Žákům ZŠ jsou 
poskytovány výše jmenované produkty 1 x týdně.  
 
12.2. Mléko do školy, SZIF – 1.st. 
Program mléko do školy podporuje děti v konzumaci mléčných výrobků a zdravém stravování. 
Působí také osvětově. Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské 
unie a České republiky, kdy hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků 
u dětí a mládeže. Žákům ZŠ jsou poskytovány výše jmenované produkty 1 x týdně. 
 
12.3. Operační program Jan Amos Komenský 
Výzva č. 02_022_022 – Šablony pro MŠ a ZŠ 
Projekt jej zaměřen na kombinaci následujících témat: 

 Personální podpora (možnost zřízení školní asistentky v MŠ a ZŠ). 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD (podpora v rozvoji znalostí a 
dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání). 

Celková suma: 1 293 497 Kč 
 
12.4. Úřad práce - Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku 
Dotace na Pomocného pracovníka údržby budov – paní vrátná  
Suma: 15 000 Kč/měsíc 
 
12.5. Sponzorské dary 
Za kalendářní rok 2022 byly škole poskytnuty účelově určené sponzorské dary ve výši 174 000 Kč.  
V uplynulé části kalendářního roku 2023 byly škole poskytnuty účelově určené sponzorské dary ve 
výši 115 344 Kč. Další sponzorské dary jsou v jednání.  
 

13. Technické a materiální možnosti  
13.1. ICT vybavení 
Pro výuku informatiky žáků naší školy slouží odborná učebna s dotykovou interaktivní tabulí a 
notebooky zapojené do školní sítě LAN. Tato učebna je také průběžně využívána pro výuku 
ostatních předmětů. Pedagogický sbor je vhodně motivován k efektivnímu využívání ICT techniky v 
kombinaci s klasickou výukou. K přípravě pedagogického pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 
slouží také několik notebooků a stolních počítačů vybavených tiskárnami. Všichni vyučující jsou 
v současné době vybaveni pracovním notebookem, který jim usnadňuje práci při přípravě na 
vyučování. 
 
V počítačové učebně je 12 žákovských notebooků stále připojených do školní sítě LAN. V učebně 
se nachází také úložný nabíjecí box s 10 notebooky, které žáci v případě potřeby mohou využít i 
v jiných učebnách. Všechny notebooky jsou vybaveny aplikacemi pro práci na běžných 
kancelářských úkonech, programy pro práci s multimédii, zejména fotografiemi a jinou grafikou. 



30 

 

Učebna je taktéž vybavena interaktivní tabulí s ozvučením, barevnou tiskárnou a také 3D tiskárnou. 
Ostatní učebny jsou vybaveny počítačem a datovým projektorem pro lepší názornost výuky.  
 
Žáci mohou také využívat 15 tabletů pořízených z fondů EU. Tato zařízení slouží především pro 
výuku všeobecně vzdělávacích předmětů. Zařízení obsahují nejnovější programové vybavení 
odpovídající současným trendům. Žáci tak mohou pracovat s moderní technikou ve svých 
kmenových třídách. K pohodlnější práci s notebooky a tablety také přispívá Wi-Fi signál, který 
pokrývá téměř celou budovu ZŠ. 
 
Naše základní škola je také licencovanou a autorizovanou školní vzdělávací institucí firmy Google. 
Jedná se o balíček aplikací Google Workspace. Tato služba nám umožňuje vytvářet školní emaily 
s doménou @zsamsbohdalice.cz a využívat další užitečné aplikace pro komunikaci a vzdělávání. 
Ve všech předmětech je založena digitální Učebna v systému Google Classroom, pedagogové do 
nich průběžně přidávají výukové materiály, čímž udržují uživatelské dovednosti u žáků i rodičů pro 
případ přechodu na dálkové vzdělávání.  
 
Zaměstnanci školy využívají také programy odborného zaměření jako je elektronický informační 
systém Edookit nebo program pro vedení účetnictví Gordic. Pro bezpečnější práci na internetu 
disponuje škola blokací přístupu na vybrané www stránky. 
 
Priority pro nejbližší období: 

Podpora zavádění moderních vyučovacích metod do vyučování, metodické vedení pedagogů k 
využití prostředků ICT ve výuce. Rekonstrukce počítačové sítě ve škole. Rekonstrukce webových 
stránek školy. Podpora vzdělávání učitelů v této oblasti. 
 

13.2. Opravy a rekonstrukce ve školním roce 2022/2023 

 dokončení a vybavení venkovní učebny, uvedení do provozu – v režii a ve spolupráci s obcí 

 dokoupení roletek do oken ve druhém patře ZŠ – zlepšení stínění při projekci 
z dataprojektorů  

 instalace nové podlahy do učebny 4. třídy vč. izolace  

 nová vestavěná skříň ve školní družině, kultivujeme dříve sklad školní družiny pro potřeby 
školního psychologa  

 výmalba opotřebených prostor  

 renovace osvětlení chodeb školy (LED), nově spouštění na fotobuňku – úspora energie  

 nový systém elektronické kontroly vstupu do tělocvičny  

 výměna radiátorů v kabinetu cizích jazyků  

 renovace nátěru zárubní a dveří ve školní vývařovně 

 nové várnice, nový mrazák pro školní jídelnu  
 

14. Propagace a PR školy  
Škola má průběžně aktualizované webové stránky. O své činnosti také informuje pomocí veřejné 
nástěnky a na nástěnkách umístěných ve škole.  
Za stěžejní pro vytváření dobrého jména školy považuji zejména kladné zkušenosti s naší školou 
ze strany žáků a rodičů.  
Vnitřní informovanost žáků a rodičů o činnostech školy je pravidelně zabezpečena měsíčně 
zasílaným „Co nás čeká.“ 
 

15. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb.  
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 



31 

 

k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění. 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace  

0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace  

0 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace  

0 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona  

0 
E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v ředitelně 
školy  

0 
 

16. Základní údaje o hospodaření školy  
Přílohou této výroční zprávy je výkaz zisku a ztráty, bilance a rozvaha k naposledy uzavřenému 
hospodářskému období.  
 

17. Činnost školního parlamentu  
I ve školním roce 2022/2023 pokračoval školní parlament v pravidelných měsíčních 

setkáních. Řešili jsme záležitosti provozního charakteru, žáci prostřednictvím svých zástupců 
poskytovali zpětnou vazbu, co se povedlo, co se nepovedlo a co by rádi vylepšili, žáci devátého 
ročníku tyto zprávy pak přednášeli vedení školy. 

Jednotliví zástupci tříd se také zapojovali v přípravě a pořádání jednotlivých akcí, ať už to byl 
halloween, barevný týden, den pro rodinu či ples. Činnost školního parlamentu byla nejvíce poznat 
při vánočním jarmarku, který se uskutečnil poprvé po dvouleté nucené přestávce. S pomocí 
parlamentu se podařilo domluvit, aby se příliš nedublovali jednotlivé pochutiny ani výrobky a tak 
trochu přispět hladkému průběhu.  

Žáci jsou rádi, že mohou otevřeně vyjádřit svoje názory a že je jim nasloucháno, učitelé a 
vedení se mohou dozvědět o náladách mezi žáky a mít tak pravidelnou obecnou zpětnou vazbu. 
Školní parlament má ve škole své místo a bude se scházet i v následujícím školním roce. 

Dana Truksová 
 

18. Výsledky žáků v jednotných přijímacích zkouškách a ve 
srovnávacím testování ČŠI  
 
18.1. Výsledky v jednotné přijímací zkoušce: 

 
18.2. Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků ČŠI:  
Naše škola se na jaře zapojila do výběrového testování výsledků vzdělávání žáků. Účastí škola 
získala cenné informace (jak na tom naši žáci jsou, na jaké oblasti je potřeba se zaměřit). Testování 
probíhalo v 5. třídě v oblastech Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení.  



32 

 

 
5. třída – Čtenářská gramotnost 

 
5. třída – Dovednosti usnadňující učení 

 
 

19. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
Cíle ŠVP jsou naplňovány, zjištění se opírá o pravidelné hospitace, každodenní pozorování 

dění ve škole, výsledky našich žáků v testováních a při přijímacích zkouškách (podrobně viz sekce 
18).  

Žáci jsou na konci vzdělávání vybaveni dostatečným množství kompetenci, znalostí a 
dovedností, které jim umožní úspěšně pokračovat v dalším studiu.  
 

20. Dlouhodobá analýza vývoje výsledků našich žáků ve 
srovnávacích zkouškách  

Během návštěvy ČŠI v květnu 2023 jsem měl možnost diskutovat s paní inspektorkou 
výsledky našich žáků v jednotných přijímacích zkouškách – statistiky detailně viz sekce 18. Byl to 
rozhovor velice přínosný a jsem za něj rád. Diskuse se týkala objektivnosti dat získaných 
z jednotných přijímacích zkoušek jako ukazatele kvality výuky ve škole.  

Do statistik vstupuje velké množství proměnných, např:  

 kolik žáků zkoušku koná a jak může výkon jednotlivce ovlivnit celkový výsledek školy 
v testu 

 individuální vzdělávací potřeby žáků  
Při analýze výsledků je potřeba mít na paměti:  

 jaký je veliký je statistický vzorek za školu (u malé školy výsledek jednotlivce ovlivní 
výsledek celé školy mnohem výrazněji, než na velké škole)  

 výsledky v jednotlivém předmětu musíme porovnávat s celorepublikovým průměrem  

 očekávání žáků vs. střet s realitou – má-li náš žák vyhlédnutou vysněnou školu, byť 
by byla z pohledu vyučujících nad jeho síly, podpoříme ho v jeho snaze. Upozorníme 
ho na možná úskalí, respektujeme, že rozhodnutí o dalším životním směřování je 
zodpovědností žáka a jeho rodičů. Takovéto „přecenění sil“ se ve statistikách projeví 
zhoršeným výsledkem školy, o čemž víme, ale dáváme přednost žákovi před 
statistikou,  

 chytré děti se zájmem dosáhnou výborných výsledků bez ohledu na kvalitu učitele 

 čím je třída kognitivně diferencovanější, tím větší jsou nároky na učitele a o kvalitě 
jeho výuky jednotné přijímací zkoušky nevypovídají 

 
 Zmíněná diskuse mě vedla k zamyšlení, zda z dat jednotných přijímacích zkoušek lze něco 

vypovídajícího vyčíst o vývoji kvality výuky v naší škole. Dospěl jsem k tomu, že důležitým 
ukazatelem je počet žáků, kteří úspěšně zvládli přijímací zkoušku na středoškolské studium a také 
pak poměr počtu uvedených žáků k celkovému počtu žáků ve třídě.  



33 

 

Mám na paměti, že tato data jsou dále výrazně zkreslena počtem žáků s individuálními 
vzdělávacími potřebami ve třídě. Statisticky to zohlednit nedokáži.  

 

rok ukončení  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

počet deváťáků 
celkem 

9 10 5 8 10 13 11 20 19 17 

počet deváťáků, 
kteří se dostali 
na maturitní 
obory 

3 6 2 5 4 5 8 9 
 
 
 

10 13 

vyjádřeno 
v procentech 

33,3% 60% 40% 62,5% 40% 38% 73% 45% 53% 76% 

 

 
  

Dovolte mi ještě jedno malé zamyšlení v závěru, které se váže k pojmům uniformita a 
jednotnost. 

Jednotnost je na místě v určitých zásadních oblastech, ale jen a pouze tam. Velice důležitý 
je prostor pro rozmanitost a kreativitu. Každý vyučující u nás na škole učí nejlépe, jak může, za to 
dám ruku do ohně, a přitom každý učí jinak. Je to špatně? Ne. Každý vyučující si může zvolit metody 
výuky, které se mu osvědčili a jsou mu vlastní. Není do ničeho nucen. A právě tato pestrost přístupů 
od konzervativního po moderní vytváří plnohodnotný celek.  

A zpět ke grafům: Na „obyčejnou vesnickou školu“ toto dle mého mínění není vůbec špatný 
výsledek a jsem na něj za nás učitele pyšný.  

Jakub Vaštík  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Procentuální vyjádření počtu deváťáků, kteří se dostali na 
maturitní obory



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 



 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.zsamsbohdalice.cz 


